



تیتربهای امروز

سینمای غریب!

گزارش «وطن امروز» از جریان شناسی
سینمای کودک در ایران به بهانه موفقیت
فیلم «قهرمانان کوچک»



وزارت علوم و چالش‌هایش

نمایندگان مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز»:
وزیر علوم نباید و امداگر جریان‌های سیاسی باشد

وزیر صنعت در جمع نمایندگان اتاق ایران:

خیلی متأسفم که حرف‌های شما درست بود

واکنش وزیر نفت به اظهارات مدیر عامل توتال
درباره خروج از ایران

زنگنه: موضع توتال خوب است!

گزارش «وطن امروز» از حال و هوای بازار گوشی تلفن همراه
۲ روز بعد از آغاز اجرای طرح رجیستری

وزیر ارتباطات: فعلا موبایل نخرید

گروه اقتصادی: با آغاز طرح رجیستری، برخی
سودجویان در بازار به دنبال افزایش قیمت
گوشی‌های موبایل هستند و در این بین وزیر
ارتباطات پیشنهاد داده مردم فعلا موبایل نخرند.
به گزارش «وطن امروز»، بررسی‌ها در بازار موبایل
نشان می‌دهد با آغاز اجرای
طرح رجیستری و آغاز حذف
گوشی‌های قاچاق، فقط ۵
درصد به قیمت گوشی‌ها
افزوده شده و پیش‌بینی
افزایش ۲۰ درصدی نرخ
موبایل درست نبوده است. این طرح برای مقابله با
قاچاق گوشی‌های تلفن همراه اجرایی شده و قرار
است از این پس تنها محموله‌هایی که از طریق
مبادی رسمی (گمرکی) وارد کشور می‌شوند،
سریال‌شان در مرکز داده تعیین شده توسط حاکمیت
ثبت شود تا زمانی که مشترکان سیمکارت خود را
در آن قرار می‌دهند، امکان استفاده از آن گوشی‌ها
وجود داشته باشد. طبیعی است که در چنین



دیپلماسی به وقت آمریکا

پس از متهم شدن به جاسوسی در مذاکرات پیشین هسته‌ای، رفت و آمد مشکوک
به کاخ سفید و دریافت حمایت مالی از دولت اوباما در جریان توافق بر سر برجام
حالا حسین موسویان همسوا با واشنگتن از مذاکرات منطقه‌ای و معامله با ترامپ می‌گوید

دل نوشت

رسواشدگان محرم

حسین قدیانی

«این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است» از جملات حقیقتا ماندگار امام خمینی است که ۴۰۰ سال هم بگذرد و ما هم نباشیم، باز هستند خوش حافظه‌های غیور انقلابی که تکرارش کنند! لیکن من این را برای همان نسل‌های آینده می‌نویسم تا بدانند و از یاد نبرند که «این انقلاب اسلامی بود که محرم و صفر را رونق مضاعف بخشید!»
القصد: جز سالیان آخر رژیم عاری از مهر که واقعا حساب کار از دست سران نابخرد و تا خرخره وابسته‌اش در رفته بود، مگر به همین راحتی‌ها می‌شد برای امام عاشورا اقامه عزا کرد؟! میرینج بی‌سواد اولی که اساسا با همه شعائر دینی مخالف بود! آن نابکار حتی چادر را بر سر زن ایرانی، قدغن کرد؛ وای به حال چادر عزاداری محرم و صفر! خداوند منان امید است کم‌کاری ما اصحاب قلم را ببخشد اما واقعیت آن است که جملگی ما در شرح دین‌ستیزی و حتی میهن‌ستیزی خاندان مفلوک میرینج، کم گذاشته‌ایم! آنی درنگ کنید که چرا مردم مظلوم بحرین، سالیانی است نمی‌توانند بدون مزاحمت و دردسر از ناحیه بشکه‌های آل خلیفه، یک محرم و صفر در سایه امن و آسایش عزاداری کنند؟! الا اینکه شاهک زبیرتی، بی‌آنکه حتی جنگی باشد، باعث جدایی آن نگین ممتاز از خاک مقدس ایران عزیز شد؟! پس لعنت خدا بر او و بر پدرش که هر دو با کودتای دوز و کلک اجانب، سر کار آمدند! و از شاه بودن فقط تاج گذاشتن آن را آموخته بودند! و از فرط بی‌غیرتی، عین خیال‌شان نبود که در گرانقدر جزایر خلیج فارس دارد به تاراج می‌رود! بنابراین سخن درباره زمانی است که زمامداران آن، نه حب وطن داشتند و نه صدا البته ایمن!

دولت در مسیر مستقیم نزولی جذب سرمایه‌گذاری خارجی

میثم مهرپور

دریافت‌کننده آن، با استفاده از تامین مالی کشور یا بانک خارجی تجهیزات و خدمات مورد نیاز خود را از کشور هدف وارد کرده و به جهت اینکه نقدینگی لازم را برای پرداخت منابع این واردات ندارد از قراردادی تحت عنوان فاینانس (تامین اعتبار) استفاده می‌کند. در واقع گشایش این خط اعتباری مشروط بر خرید از آن کشور و در راستای توسعه صادرات همان کشورها و نوعی واردات برای کشور پذیرنده فاینانس است. موضوعی که پشت پرده‌های آن در کنار تعارض برای اقتصاد ایران از چند حیث قابل بررسی است.

۱- راهی برای حل مشکل نقل و انتقال پول: به نظر می‌رسد ارقام مورد اشاره در هفته‌های اخیر که از آن تحت عنوان قرارداد فاینانس یاد می‌شود حتی فاینانس واقعی به معنای وجود ریسک سرمایه‌گذاری یا اعطای وام به کشور نیز نبوده و صرفا قرار است مشکلات و مسائل نقل و انتقال پول به کشور (ناشسی) از تداوم تحریم‌های غرب علیه ایران) از این طریق رفع و رجوع شود. به بیان بهتر بعد از نافرمانی برجام در حل مشکلات بانکی و تبادلات بانکی ایران با بانک‌های بزرگ دنیا، دولت دوازدهم قصد دارد با مطرح کردن قراردادهای فاینانس آن هم با ارقام کلان با یک تیر ۲ نشان زده و هم فاینانس را به عنوان بدیلی برای سرمایه‌گذاری خارجی مطرح و هم از این طریق، درآمدهای نفتی بلوکه ایران در این کشورها را که به دلیل ادامه مشکلات بانکی همچنان امکان انتقال آن به کشور وجود ندارد نقد کند. در تشریح این موضوع باید گفت قراردادهای فاینانس ایران با این کشورها مانند این است که شخصی در بانکی ۵۰۰ میلیون تومان پول داشته باشد و بانک مورد نظر به اعتبار آن ۵۰۰ میلیون تومان به آن شخص ۲۰۰ میلیون تومان وام داده و در موعد سررسید اقساط، با محاسبه سود و بر اساس قرارداد منعقد شده، اقساط خود را از ۵۰۰ میلیون تومان موجود آن شخص نزد خودش کسر کند؛ از دلایل عمده صحت این فرضیه می‌توان به نقش پررنگ بخش دولتی در این قراردادها، دریافت فاینانس از کشورهای خریدار نفت ایران و عدم تناسب ظرفیت‌های کشور با ارقام بزرگ‌تر شدن دولت در آینده خواهد شد.

۲- فاینانس‌های گران: اگر چه در روزهای

نگاه

طی سال‌های گذشته بویژه بعد از اجرای برجام، جذب سرمایه‌گذاری خارجی و افزایش مشارکت اقتصادی قدرت‌های جهانی در اقتصاد ایران به عنوان یکی از اهداف اقتصادی دولت حسن روحانی مطرح بوده است به نحوی که روحانی و پارانش در نطق‌های مکرر خود موفقیت در جذب سرمایه‌گذاری خارجی را به عنوان نشانه‌ای از فرجام برجام مطرح می‌کردند اما با ورود به پنجمین پاییز حضور حسن روحانی در خیابان پاستور و گذشت بیش از ۱۶ فصل از وعده‌های وی، میدان عمل تهی است و آمارهای سازمان‌های بین‌المللی تمام ادعاهای دولت یازدهم در زمینه جذب سرمایه‌گذاری خارجی و افزایش مشارکت اقتصادی سایر کشورها در ایران را نفی می‌کند به طوری که طبق آمار رسمی «انکتاد» میزان جذب سرمایه‌گذاری خارجی در ۴ سال دولت یازدهم روندی نزولی داشته و هرگز به میزان این رقم در سال‌های ۹۱ و ۹۲ (آخرین سال حضور دولت دهم) حتی نزدیک هم نشده است.

تیم اقتصادی دولت بعد از اینکه در پروژه آمارسازی و قالب کردن جذب سرمایه‌گذاری خارجی مصوب به جای سرمایه‌گذاری جذب شده مردم و رسانه‌ها شکست خورد، حالا با گذشت ۲ سال از اجرای برجام و شکست مطلق در جذب FDI، این بار قرار است از قراردادهای فاینانس تحت عنوان میوه برجام رونمایی کند. موضوعی که آنقدر نخبه‌ها و تهی از مبانی علمی است که حتی با انتقاد شدید برخی جریان‌ها و کارشناسان حامی دولت نیز مواجه شد.

دولتی‌ها چنان از قراردادهای فاینانس با چین و کره تا ترکیه و کشورهای اروپایی یاد کرده و به آن می‌بالند که گوئی قراردادهای فاینانس همان FDI یا چیزی شبیه آن بوده و طرف‌های خارجی قصد مشارکت اقتصادی همراه با پذیرش ریسک در اقتصاد ایران را دارند. سوال اینجاست: آیا واقعا قراردادهای فاینانس را که در هفته‌های گذشته نقل محافل و جلسات رسانه‌ای و کارشناسی کشور شده، می‌توان میوه برجام دانست؟ برای پاسخ به این سوال ابتدا باید دانست فاینانس یک خط اعتباری است که کشور

دومین جشنواره مطبوعات و خبرگزاری‌ها

کانون صنفی خبرنگاران و روزنامه‌نگاران ایران

The 2nd Press and News Agencies Festival of
The Association of Iranian Journalists and Reporters